
        Gebühren 2023 Judo Bezirk Hannover 
 
Jahresumlage 100,00 Euro 

Teilnehmergebühren Lehrgänge bis 3h 5,00 Euro 

Teilnehmergebühren Lehrgänge über 3h 10,00 Euro 

Teilnehmergebühren Lehrgänge über 6h 15,00 Euro 

Teilnehmergebühren Kampfrichterlehrgänge 25,00 Euro 

Meldegeld Bezirkseinzelmeisterschaft 10,00 Euro 

Meldegeld Bezirksmannschaftsmeisterschaft 80,00 Euro 

Meldegeld genehmigte Bezirksturniere 10,00 Euro 

Meldegeld genehmigte Bezirksmannschaftsturniere 80,00 Euro 

Nachmeldung oder Barzahlung von Startgeldern bei Bezirksmeisterschaften 5,00 Euro 

Nachmeldung oder Barzahlung von Startgeldern bei 

Bezirksmannschaftsmeisterschaften 
20,00 Euro 

Meldegeld Bezirksligen lt. Status  

Abführung Anteil Meldegeld BEM an den ausrichtenden Verein 5,00 Euro 

Abführung Anteil Meldegeld BMM an den ausrichtenden Verein 60,00 Euro 

Kilometergeld bei PKW-Fahrten 0,30 Euro 

Fahrtkosten bei Bahn-Fahrten Bahnfahrkarte 2. Klasse 

Vergütung Kampfrichter pro Einsatz und zuständige Referenten bis 4h 30,00 Euro 

Vergütung Kampfrichter pro Einsatz und zuständige Referenten über 4h 45,00 Euro 

Kleidergeld Kampfrichter 5,00 Euro 

Lehrgangsvergütung (1 Referent bis 10 Teilnehmer) 20,00 Euro/45min 

Lehrgangsvergütung (2 Referenten ab 10 Teilnehmer, 3 ab 20, …) 15,00 Euro/45min 

Zudem: • Übernahme der Sanitäterkosten bei Bezirksmeisterschaften 
• Übernahme der Hallengebühren bei Bezirksveranstaltungen 

• Beantragbare Kreis- und regionale Zuschüsse bei übergreifenden Judoaktionen mit finanziellem Defizit 
 
 

 

 

 


